



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۲۲ تیر ۱۳۹۶ - ۱۸ شوال ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۳۶ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

گفت‌وگوی «جوان» با نایب رئیس کمیسیون انرژی درباره قرارداد توانال

جزئیات توانال را برای تأمین منافع ملی می‌خواهیم

توانال در آن سوی مرز با قطر شریک است، لذا باید خیلی حواس را جمع کرد و به خیال اینکه چون قرارداد منعقد کرده‌ایم همه چیز را فراموش کنیم و برویم سراغ بعدی، منافع ملی را از یاد نبریم. تجربه بیع متقابل را فراموش نکنیم که در ضعف نظارتی چه بلایی بر سر مخازن نفت کشور آمد! صفحه ۴

یادداشت‌های امروز

- ۲ تحولات منطقه و هجمه به نقاط کانونی عباس حاجی‌نجاری
- ۱۵ میانجیگری امریکا بین قطر و عربستان جدی نیست/ احمد کانلمزاده
- ۴ مسئولیت‌پذیری رهبر زندگان سر نوشت ملت هادی غلامحسینی
- ۱۳ کیمیا تواناند، قربانی زیاده‌خواهان «تدبیر و امید»/ فریدون حسن

اولین نشانه خروج سیاست خارجی امریکا از خلأ پس از ۶ ماه سیا: ایران بزرگ‌ترین چالش بلندمدت امریکا در خاور میانه است

بعد از یک دوره خلأ شش ماهه، جایگاه ایران در سیاست خارجی دولت جدید امریکا در حال نمایان شدن است. بعد از موضع‌گیری روز دوشنبه جیمز ماتیس وزیر دفاع امریکا که از سیاست «تغییر رژیم» در ایران حمایت کرده، حالا رئیس سیا هم در یک سخنرانی، ایران را بزرگ‌ترین چالش بلندمدت امریکا در خاور میانه خوانده است؛ اظهار نظری که نشان



عکس: محمدصادق نیک‌کسیر/اسپاسم

شاخه گلی برای اندیشیدن به حجاب برتر

شاید بارزترین وجه تمایز اجتماعی یک جامعه اسلامی با غیر آن، در حجاب زنان باشد. حجاب اگر چه یک فریضه اسلامی است و بدون آن بر چهره جامعه دینی زخمی وارد می‌شود، اما این خود زنان هستند که باید در فضایی فرهنگی فرصت اندیشیدن به حجاب را پیدا کنند. روز حجاب و عفاف، در میدان پایتخت شاخه گل زر قرمز برای ایجاد این فضا تقدیم شهروندان تهرانی شد.



انتظار این میزان حدشکنی و ترساندن مردم را از روحانی نداشتیم

حجت‌الاسلام رئیسی: فکر می‌کردم روحانی به خاطر لباس روحانیت، پست ریاست جمهوری و سابقه‌ای که در نظام دارد حدنگه دارد اما این طور نشد! صفحه ۵

سردار غیب پرور: بسیج بعد نظامی خود را در کنار ابعاد اجتماعی تقویت می‌کند

روحانی: دهه ۶۰ مناقبین مثل داعش پوست پاسدار را کردند

دادستان شهرستان پارس آباد خبر داد قاتل «آتنا» مرتکب قتل‌های سریالی شده است

گفت‌وگوی «جوان» با کارگردان فیلم داستانی درباره واقعه گوهر شاد

کشیدن «لحاف چهل تکه» از روی سینمای خواب‌زده در موضوع عفاف و حجاب

اعدام ۴ شهروند عربستان در منطقه شیعه‌نشین القطیف

وزارت کشور عربستان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که چهار نفر از شهروندان ساکن منطقه شیعه‌نشین القطیف را به پهنانه «تکاب اقدامات تروریستی» اعدام کرده است. رژیم آل سعود که در ماه‌های اخیر حملات خود علیه شیعیان این کشور را تشدید کرده است روز سه‌شنبه نیز در چنانچه دیگر چهار تن از شهروندان شیعه را به پهنانه‌های واھی اعدام کرد. رژیم سعودی این اشخاص را به انجام اقدامات تروریستی در القطیف متهم کرده است. بنا بر اعلام شبکه العربیه، وزارت کشور عربستان عصر سه‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای از اعدام این چهار نفر به نام‌ها «محمد ناجی آل المعین، زاهر عبدالرحیم البصری، یوسف علی المشیخ، مهدی محمدحسن الصلیح» خبر داد. این افراد پیشتر در راهپیمایی مسالمت‌آمیز در اعتراض به اقدامات دولت عربستان شرکت کرده بودند. در این بیانیه ادعا شده است، البصری اقدام به ایجاد اختلال در مأموریت نیروهای پلیس کرده و به تروریست‌ها پناه داده است. وزارت کشور عربستان زاهر البصری و یوسف المشیخ را به «قیام مسلحانه علیه ولی امر» متهم کرد. بر اساس ادعای وزارت کشور عربستان، البصری اقدام به تیراندازی به سمت مرکز پلیس و گشتی‌های امنیتی کرده است. منطقه نفتخیز القطیف واقع در شرق عربستان سعودی شاهد درگیری بین شهروندان و نظامیان سعودی است. اعدام این افراد در حالی است که نظامیان سعودی از دو ماه قبل حمله خود را به العوامیه در منطقه القطیف آغاز کرده‌اند که در پی این حملات تاکنون شماری از شهروندان عربستانی به شهادت رسیده یا زخمی شده‌اند. همچنین در پی این حملات، به املاک عمومی و خصوصی و خودروهای شهروندان خسارت وارد آمده است. تصاویر و فیلم‌هایی که از العوامیه منتشر شده این منطقه را شبیه مناطق جنگ‌زده نشان می‌دهد. منطقه الشریقه عربستان از سال ۲۰۱۱ میلادی تاکنون صحنه اعتراضات مردمی برای تحقق اصلاحات و پایان دادن به سیاست‌های تبعیض‌آمیز رژیم سعودی است. نیروهای امنیتی رژیم سعودی هر از گاهی به مناطق مختلف در منطقه الشریقه یورش می‌برند و ضمن یورش به منازل شهروندان، آنها را بازداشت می‌کنند. این رژیم اخیراً رویکردهای امنیتی خود را در منطقه شیعه‌نشین القطیف در شرق این کشور، برای ساکت کردن هر گونه صدای که خواهان حق و عدالت است، تشدید کرده است.

طی سفری دو روزه به کرمانشاه انجام شد بازدید فرمانده کل سپاه از پروژه‌های ملی سامانه‌گر مسیری انتقال آب

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جریان سفر دو روزه خود به کرمانشاه از پروژه‌های ملی سامانه انتقال آب که مسیری غرب کشور باز دید کرد. بر گزارش مهر، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی سفر دو روزه خود به استان کرمانشاه در جریان سطح آمادگی و اشراف یگان‌های نظامی غرب کشور قرار گرفت. سردار محمدعلی جعفری در نشست با فرماندهان ارشد سپاه پاسداران در استان کرمانشاه با استماع گزارش‌های فرمانده

اعزام ۱۱۵ نفر از دانشجویان جهادی دانشگاه شریف به نهبندان خراسان جنوبی

۸۰ نفر از دانشجویان جهادی پسر و ۳۵ نفر از دانشجویان جهادی دختر دانشگاه صنعتی شریف در قالب گروه جهادی شهید وزوایی این دانشگاه به بخش شاهکوه شهرستان نهبندان استان خراسان جنوبی اعزام شدند. بخش شاهکوه به عنوان یکی از محروم‌ترین بخش‌های شهرستان نهبندان از جمله مناطقی است که تعداد کمی اردوهای جهادی در آنجا برگزار شده است. در این اردو دانشجویان جهادی یک باب مدرسه در روستای لشک می‌سازند. در این اردو عملیات احداث چهار کانال کشاورزی به طول ۳۵۰ متر در چهار روستای بخش شاهکوه انجام می‌شود، با توجه به هدر رفت آب در مسیر انتقال به مزارع کشاورزی احداث این کانال‌ها می‌تواند نقش مهمی در مدیریت منابع آب داشته باشد. در این اردو دانشجویان جهادی در قالب گروه‌های چهار نفره در روستاهای مختلف به

جشنواره تابستانی
پوشاک نسل امروز... و فردا
maxim
۲۰٪ تخفیف ویژه
فقط تا شنبه ۳۱ تیر ماه

بازداشت گسترده اعضای جهاد اسلامی در کرانه باختری

صهیونیست‌ها با یورش به کرانه باختری دهها فلسطینی را بازداشت کردند که بسیاری از آنها از اعضای جهاد اسلامی فلسطین بودند. به گزارش وبگاه «فلسطین‌الیوم»، «خضر عدنان» از رهبران جهاد اسلامی در این رابطه گفت: «نظامیان رژیم صهیونیستی به تعدادی از شهرها و روستاهای جنین حمله و شدند تا مبارزان وابسته به جهاد اسلامی از جمله اسرای آزاد شده «سب نزال» الاخوان مهدی ومدین عاصی» را بازداشت کنند. در ادامه این گزارش آمده است: نظامیان صهیونیست همچنین به منزل «توفیق نزال» از اعضای ارشد جهاد اسلامی یورش بردند و تعدادی از وسایل آن را شکستند، اما وی در منزل نبود و موفق به بازداشت نشدند. بر اساس گزارش دیگر رسانه‌های فلسطینی، نظامیان رژیم صهیونیستی دیروز ۲۱ فلسطینی را از نقاط مختلف کرانه باختری از جمله قباطیه، اردو گاه بلاطه، بیتونیا، اللین الشریقه و الشیخ سعید بازداشت کردند.

حقیق‌تأمین‌اینده‌دارد: اجتماعی که دلگرم کار است
هفته‌تأمین اجتماعی
گراهمی باد

www.tamin.ir
م.الف: ۱۰۶۹